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Z obrad Prezydium KK 

Posiedzenie z dn. 1.03.1999 r. 

Stanowisko Prezydium KK nr 36/99 
ws. nowelizacji ustaw dot. zatrudniania stra ż aków w jednostkach ochrony 

przeciwpoż arowej 
Prezydium Komisji Krajowej NSZZ “Solidarnoś ć” apeluje do parlamentarzystó w Akcji 

Wyborczej “Solidarnoś ć” o poparcie zmian ustawowych, któ re są  zawarte w sprawozdaniu 
(druk nr 874) Komisji Administracji i Spraw Wewnę trznych, Komisji Finansó w Publicznych 
oraz Komisji Polityki Społecznej o poselskich projektach ustaw: o zmianie ustawy o ochronie 
przeciwpoż arowej (druk nr 448) oraz o zmianie ustawy o państwowej straż y poż arnej (druk 
nr 686). 

Decyzja Prezydium KK nr 37/99 
ws. upoważ nienia do zawarcia protokołu dodatkowego nr 2 do 

Ponadzakładowego Układu Zbiorowego Pracy dla pracowników gospodarstw 
przywię ziennych 

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ “Solidarnoś ć upoważ nia zespó ł w składzie: 

1. Ryszard Ignaczewski – przewodniczą cy Sekcji Krajowej Przedsię biorstw i 
Gospodarstw Pomocniczych podległych Ministerstwu Sprawiedliwoś ci, 

2. Maria Szczurowska – sekretarz Sekcji Krajowej Przedsię biorstw i Gospodarstw 
Pomocniczych podległych Ministerstwu Sprawiedliwoś ci 

do podpisania w imieniu NSZZ “Solidarnoś ć” protokołu dodatkowego nr 2 do Ponad- 
zakładowego Układu Zbiorowego Pracy dla Pracownikó w Gospodarstw Pomocniczych 
Jednostek Wię ziennictwa zawartego w dniu 28.02.1997 r. (nr rejestru U-XI). 

Decyzja Prezydium KK nr 38/99 
ws. upoważ nienia do zaopiniowania projektów rozporządzeń  

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ “Solidarnoś ć” upoważ nia Zbigniewa 
Kruszyńskiego - członka Prezydium KK do zaopiniowania niż ej wymienionych projektó w 
rozporzą dzeń: 

1) ws. stopnia specjalizacji w zawodzie “pracownik socjalny” 

2) do ustawy o najmie lokali i dodatkach mieszkaniowych. 

Decyzja Prezydium KK nr 39/99 
ws. rejestracji MKK Administracji Miar i Administracji Probierczej  

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ “Solidarnoś ć” działają c na podstawie uchwały 
Komisji Krajowej nr 502/95 rejestruje Mię dzyzakładową  Komisję  Koordynacyjną  NSZZ 
“Solidarnoś ć” Administracji Miar i Administracji Probierczej z siedzibą  w Warszawie. 

Mię dzyzakładowa Komisja Koordynacyjna jest zarejestrowana w Krajowym Rejestrze 
MKK pod nr “28”. 
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KOMUNIKAT 
1 marca 1999 r. odbyło się  w Gdańsku posiedzenie prezydium Komisji Krajowej 

NSZZ „Solidarnoś ć”. 

Omawiano projekt wspó lnego oś wiadczenia przewodniczą cych „Solidarnoś ci” i DGB, 
najwię kszej europejskiej centrali zwią zkowej, w sprawie dwustronnej wspó łpracy oraz 
integracji europejskiej. Dyskutowano ró wnież  nad projektem stanowiska Komisji Krajowej w 
sprawie sytuacji w kraju. 

Prezydium zaakceptowało projekt porzą dku obrad Komisji Krajowej NSZZ 
„Solidarnoś ć”, któ re odbę dą  się  2 marca 1999 r. w Gdańsku. Przewiduje się  mię dzy innymi 
przyję cie stanowiska Komisji Krajowej w sprawie sytuacji w kraju, wyrejestrowani Regionu 
Pomorze, sprawy zwią zane z polityką  zagraniczną  zwią zku, raport z wykonania budż etu 
Komisji Krajowej za rok 1998.  

Prezydium KK zarejestrowało Mię dzyzakładową  Komisję  Koordynacyjną  NSZZ 
„Solidarnoś ć” Administracji Miar i Administracji Probiernej. 

Upoważ niono Ryszarda Ignaczewskiego i Marię  Szczurowską  do zawarcia protokołu 
dodatkowego Ponadzakładowego Układu Zbiorowego Pracy dla Pracownikó w Gospodarstw 
Przywię ziennych. 

Zbigniew Kruszyński, członek Prezydium Komisji Krajowej został upoważ niony do 
zaopiniowania rozporzą dzeń w sprawach stopnia specjalizacji w zawodzie „pracownik 
socjalny” oraz dodatkó w mieszkaniowych. 

§ rzecznik prasowy KK - Kajus Augustyniak 

Posiedzenie z dn. 8.03.1999 r. 

Decyzja Prezydium KK nr 40/99 
ws. powołania zespołu ds. inwentaryzacji mają tku Regionu Pojezierze 

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ “Solidarnoś ć” powołuje zespó ł w nastę pują cym 
składzie: 

1) Jó zef Dziki   - Region Warmińsko-Mazurski 

2) Zdzisław Koncewicz  - Region Pojezierze 

3) Krzysztof Kutzmann  - KK NSZZ “Solidarnoś ć” 

4) Henryk Łupiński   - Region Białostocki 

5) Wojciech Zimowski  - KK NSZZ “Solidarnoś ć” 

Zadaniem zespołu jest przeprowadzenie inwentaryzacji mają tku po wyrejestrowanym 
Regionie Pojezierze NSZZ “Solidarnoś ć” i przygotowanie projektu decyzji o jego 
przeznaczeniu. 

Stanowisko Prezydium KK nr 41/99 
ws. wypłaty “ trzynastek”  za 1998 r. pracownikom ochrony zdrowia 
Prezydium Komisji Krajowej NSZZ “Solidarnoś ć” kwestionuje podstawy prawne 

obcią ż ania kontraktó w zawieranych przez kasy chorych ze ś wiadczeniodawcami kosztami 
wypłaty tzw. trzynastek za 1998 rok pracownikom służ by zdrowia. Zwracamy się  do Rzą du 
RP o przedstawienie sposobu realizacji rozporzą dzenia Rady Ministró w z dnia 15 grudnia 
1998 r. umoż liwiają cego kasom chorych wyodrę bnienie ś rodkó w na trzynastkę  za 1998 rok 
dla jednostek służ by zdrowia, któ re w trakcie 1998 roku zmieniły status na samodzielny 
publiczny zakład opieki zdrowotnej. 
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Prezydium Komisji Krajowej domaga się  wycią gnię cia wnioskó w służ bowych wobec 
urzę dnikó w, któ rzy niewłaś ciwie realizują  zadania zwią zane z wprowadzaniem reformy 
służ by zdrowia, pogłę biają c w ten sposó b niepokó j społeczny w jednostkach służ by zdrowia. 

Prezydium KK oczekuje na konkretne i pilne wyjaś nienia powyż szych zastrzeż eń. 

Decyzja Prezydium KK nr 42/99 
ws. opinii o projekcie nowelizacji ustawy o funduszu alimentacyjnym 
Prezydium Komisji Krajowej NSZZ “Solidarnoś ć” zgłasza nastę pują ce uwagi do 

projektu ustawy Ministra Pracy i Polityki Socjalnej o zmianie ustawy o funduszu 
alimentacyjnym: 

1) Należ y pozostawić dotychczasowy zapis art. 4 ust. 1. Proponowana zmiana 
ustalają ca prawo do ś wiadczeń z funduszu wyłą cznie na podstawie 
prawomocnych orzeczeń są dowych ograniczy uprawnienia osó b, któ re w dobrej 
wierze zawarły ugody są dowe dotyczą ce alimentó w. 

2) Postulujemy okreś lenie wieku uprawniają cego osobę  dorosłą  do ś wiadczeń z 
funduszu alimentacyjnego na poziomie 55 lat. 

Prezydium Komisji Krajowej wnioskuje o uwzglę dnienie powyż szych uwag. 

Decyzja Prezydium KK nr 43/99 
ws. opinii o projekcie nowelizacji rozporządzenia MPiPS dot. warsztatów terapii 

zaję ciowej 
Prezydium Komisji Krajowej NSZZ “Solidarnoś ć” nie wnosi uwag do projektu 

rozporzą dzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z lutego 1999 r. zmieniają cego 
rozporzą dzenie w sprawie szczegółowych zasad tworzenia, działania i finansowania 
warsztatów terapii zaję ciowej. 

Decyzja Prezydium KK nr 44/99 
ws. dotacji zwrotnej dla ZR Ziemia Radomska 

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ “Solidarnoś ć”, uwzglę dniają c proś bę  Zarzą du 
Regionu Ziemia Radomska uzasadnioną  wydatkami zwią zanymi z remontem budynku 
stanowią cego siedzibę  Zarzą du Regionu, postanawia udzielić temu regionowi dotacji 
zwrotnej ró wnoważ ą cej jego zobowią zania wobec Komisji Krajowej z tytułu powinnoś ci 
składkowych za okres 1998 roku z wyją tkiem miesią ca kwietnia w wysokoś ci 114.641 (sto 
czternaś cie tysię cy sześ ćset czterdzieś ci jeden) złotych oraz za trzy miesią ce 1999 roku. 
Jednocześ nie zobowią zuje Zarzą d Regionu Ziemia Radomska do zwrotu łą cznej kwoty 
przyznanej dotacją  w momencie uzyskania rewindykacji mają tku utraconego w stanie 
wojennym, co jednak nie moż e nastą pić pó źniej niż  do końca lipca 1999 roku. Powyż sze 
ustalenia nie dotyczą  powinnoś ci składkowych wobec Krajowego Funduszu Strajkowego, 
któ re Zarzą d Regionu jest zobowią zany wypełniać w sposó b regularny, tj. opó źnienie w tym 
zakresie nie moż e przekraczać jednego miesią ca. 

Ponadto Zarzą d Regionu Ziemia Radomska zobowią zany jest do umieszczenia w 
swym budż ecie dotyczą cym okresu spłacania dotacji zwrotnej pozycji “ Zwrot kwot 
należ nych Komisji Krajowej z tytułu składki członkowskiej za miesią ce I-III i V-XII 1998 
r. oraz I-III 1999 r.”  w wielkoś ci odpowiadają cej faktycznym zobowią zaniom zgodnie z 
powyż szymi ustaleniami, a takż e do systematycznego przekazywania not uznaniowych 
informują cych o wielkoś ci należ nych kwot dla Komisji Krajowej i Krajowego Funduszu 
Strajkowego z tytułu powinnoś ci składkowych oraz do systematycznego wypełniania 
bież ą cych zobowią zań składkowych. 
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Decyzja Prezydium KK nr 45/99 
ws. zapomogi dla rodziny Janusza Malarczyka 

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ “Solidarnoś ć” na wniosek Zarzą du Regionu 
Łó dzkiego udziela zapomogi losowej w wysokoś ci 5.000 (pię ć tysię cy) złotych rodzinie ś p. 
Janusza Malarczyka, byłego przewodniczą cego Rady Sekretariatu Przemysłu Lekkiego 
NSZZ “Solidarnoś ć”. 

KOMUNIKAT  
 8 marca 1999 r. w Gdańsku odbyło się  posiedzenie prezydium Komisji Krajowej 

NSZZ „Solidarnoś ć”. 

Powołano zespó ł do spraw inwentaryzacji mają tku po wyrejestrowaniu Regionu 
Pojezierze w składzie: Jó zef Dziki, Zdzisław Koncewicz, Krzysztof Kutzmann, Henryk 
Łupiński i Wojciech Zimowski. 

Prezydium wyraziło niezadowolenie z powodu niezrealizowania przez rzą d obietnic w 
sprawie wypłaty „trzynastki” za rok 1998 dla pracownikó w ochrony zdrowia i obcią ż enia ich 
kosztami kontraktó w zawieranych przez Kasy Chorych. Prezydium zwró ciło się  do rzą du o 
wyjaś nienie tej sprawy, wycią gnię cie konsekwencji wobec urzę dnikó w odpowiedzialnych za 
błę dy przy wprowadzaniu reformy służ by zdrowia. 

Prezydium poparło strajk w Cementowni Nowa Huta oraz zwró ciło się  z apelem o 
wsparcie dla jego uczestnikó w. 

Pozytywnie zaopiniowano projekt zmiany rozporzą dzenia ministra pracy i polityki 
socjalnej w sprawie zasad tworzenia, działania i finansowania warsztató w terapii zaję ciowej 
oraz zgłoszono uwagi do projektu nowelizacji ustawy o funduszu alimentacyjnym. 

§ Kajus Augustyniak - rzecznik prasowy KK 

Posiedzenie z dn. 15.03.1999 r. 

Decyzja Prezydium KK nr 46/99 
ws. rejestracji MKK Grupy Elektrim 

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ "Solidarnoś ć działają c na podstawie uchwały 
Komisji Krajowej nr 502/95 rejestruje Mię dzyzakładową  Komisję  Koordynacyjną  NSZZ 
"Solidarnoś ć" grupy Elektrim. 

Mię dzyzakładowa Komisja Koordynacyjna jest zarejestrowana w Krajowym Rejestrze 
MKK pod nr "29". 

Decyzja Prezydium KK nr 47/99 
ws. opinii o rozporządzeniu RM ws. podziału środków i limitów na podwyż ki 

wynagrodzeń  w 1999 r. pracowników cywilnych pań stwowej sfery budż etowej 
Prezydium Komisji Krajowej NSZZ "Solidarnoś ć" nie wnosi uwag do projektu 

rozporzą dzenia Rady Ministró w w sprawie podziału ś rodków i limitów na podwyż ki 
wynagrodzeń w 1999 r. pracowników cywilnych państwowej sfery budż etowej. 

Stanowisko Prezydium KK nr 48/99 
ws. dialogu społecznego 

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ "Solidarnoś ć", analizują c sposó b rozwią zywania 
problemó w służ by zdrowia, krytycznie ocenia formę  prowadzenia dialogu społecznego w tej 
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sprawie. Dobó r partneró w tego dialogu ś wiadczy o lekceważ eniu roli Komisji Tró jstronnej ds. 
Społeczno-Gospodarczych. 

W zwią zku z tym Prezydium KK po raz kolejny domaga się  szybkiego wprowadzenia 
takich rozwią zań prawnych, któ re przywró cą  właś ciwą  rangę  reprezentatywnym partnerom 
społecznym. 

Decyzja Prezydium KK nr 49/99 
ws. opinii o projekcie ustawy o zmianie ustawy – Kodeks pracy oraz o zmianie 

niektórych ustaw 
Prezydium Komisji Krajowej NSZZ "Solidarnoś ć" pozytywnie opiniuje projekt ustawy 

ze stycznia 1999 r. o zmianie ustawy –  Kodeks pracy oraz o zmianie niektórych ustaw pod 
warunkiem uwzglę dnienia nastę pują cych postulató w i zastrzeż eń: 
1. Uważ amy, ż e skró cony tygodniowy czas pracy winien zostać wprowadzony z chwilą  

uchwalenia ustawy.  
2. Sprzeciwiamy się  zlikwidowaniu obecnie obowią zują cego limitu 150 godzin 

nadliczbowych, ponieważ  jest on normą  ochronną . 
3. Opowiadamy się  za istotnym ograniczeniem handlu w niedzielę , polegają cym na zakazie 

pracy placó wek handlowych za wyją tkiem:  
a) aptek, sklepó w na dworcach oraz stacjach benzynowych (art. 15110 punkt 8) 
b) ograniczonej liczby dyż urnych placó wek handlowych (o powierzchni nie wię kszej niż  500 

m2), w któ rych praca jest dopuszczona decyzją  samorzą du lokalnego. Popieramy 
rozwią zania szczegó łowe zaproponowane przez posłó w AWS w projekcie nowelizacji 
Kodeksu pracy (druk sejmowy nr 950 z 21.01.1999 r.). 

4. Nie wyraż amy zgody na skreś lenie art. 251. Likwidacja tego zapisu spowoduje powró t do 
sytuacji sprzed czerwca 1996 r., kiedy to pracodawcy nagminnie zawierali z 
pracownikami umowy na czas okreś lony na kolejne, czę sto bardzo kró tkie okresy. 
Obowią zywanie tego przepisu co prawda nie eliminuje tego zjawiska, jednak z pewnoś cią  
ogranicza jego wystę powanie, a umowy są  zawierane na okresy dłuż sze. Należ y 
podkreś lić, ż e pracodawcy chcą cy pozostać w zgodzie z prawem respektują  ten przepis. 

5. Sprzeciwiamy się  zmianom w art. 772 i w art. 104 par. 2, podwyż szają cym 
dotychczasową  normę  (zatrudnienie co najmniej 5 pracownikó w) zobowią zują cą  
pracodawcę  do wprowadzenia regulaminu wynagradzania. Znajomoś ć przepisó w prawa 
zaró wno przez pracodawcó w jak i pracownikó w jest niewielka i obowią zek 
opracowywania regulaminu wynagradzania i regulaminu pracy mobilizuje pracodawcó w 
do zapoznania się  z przepisami Kodeksu pracy, któ ry stanowi podstawę  do opracowania 
tych regulaminó w, a tym samym stwarza moż liwoś ć zapoznania się  z obowią zkami i 
uprawnieniami obydwu stron stosunku pracy. 

Uwagi szczegółowe 
do opinii o projekcie ustawy o zmianie ustawy –  Kodeks pracy oraz o zmianie 

niektó rych ustaw 
1) Art. 29. Należ y pozostawić dotychczas obowią zują ce zapisy. W nowo dodanym par. 3 

należ y termin poinformowania pracownika zmienić z dwó ch miesię cy na siedem dni. 

2) Art. 42 par. 5. Proponowany par. 5 należ y uznać za zbę dny. Uż ycie w nim 
sformułowania "w miarę  moż liwoś ci" pozbawia powołany przepis waloru podstawy 
roszczenia nadają cego się  do dochodzenia na drodze prawnej. 

3) Art. 1041 par. 1. Należ y pozostawić pkt. 3, mó wią cy o ustalaniu terminó w dodatkowych 
dni wolnych od pracy. 

4) Art. 128 par. 2 pkt 3. Artykuł ten precyzuje poję cie osó b zarzą dzają cych w imieniu 
pracodawcy zakładem pracy – przy proponowanym zapisie nasuwa się  wą tpliwoś ć jak 
należ y powyż szy zapis odnosić do zastę pcó w dyrektora w przedsię biorstwie 
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państwowym w zestawieniu z art. 32 ust. 1 i 2 ustawy o przedsię biorstwach 
państwowych (Dz. U. nr 18 z pó źniejszymi zmianami). Ww. przepisy stanowią , ż e 
"dyrektor zarzą dza przedsię biorstwem państwowym i reprezentuje je na zewną trz". 
Proponowany przepis kodeksu pracy w nowej wersji nie jest spó jny z ustawą  o 
przedsię biorstwie państwowym. Wydaje się , iż  problem ten powinien być jednoznacznie 
rozstrzygnię ty, ponieważ  przepisy obowią zują ce dotychczas rodziły wą tpliwoś ci, 
zwłaszcza przy zawieraniu układó w zbiorowych, jak potraktować tę  grupę  osó b. 

5) Art. 132 par. 2. Zapis ten w praktyce oznacza rezygnację  z limitu godzin nadliczbowych, 
a w efekcie i norm czasu pracy, jeż eli się  zważ y niskie koszty siły roboczej w Polsce. 
Zachodzi obawa, ż e pracownicy, któ rzy bę dą  mieli do wyboru pracę  w wyż szym 
wymiarze, bą dź całkowity brak pracy bę dą  "chę tnie" wyraż ali zgodę  na pracę  w 
wyż szym wymiarze, a par. 4 tego artykułu bę dzie zapisem martwym. 

6) Art. 133 par. 1. Należ y zwię kszyć przysługują cy pracownikowi nieprzerwany odpoczynek 
do co najmniej 12 godzin na dobę .  

7) Art. 133 par. 2, pkt 5. Czas niezbę dny dla pracodawcy w celu zapewnienia zastę pstwa 
pracownika nieobecnego w pracy należ y ograniczyć do dwó ch godzin. 

8) Art. 134 par. 1. Nieprzerwany odpoczynek przysługują cy w każ dym tygodniu 
pracownikowi powinien wynosić co najmniej 36 godzin. 

9) Art. 144 par. 2. Wprowadzenie szczegó lnego rozkładu czasu pracy powinno nastą pić 
pod warunkiem uzgodnienia ze zwią zkami zawodowymi. 

10) Artykuły 145, 146 i 147. Należ y skreś lić wymienione artykuły. Proponowane regulacje 
powinny być okreś lone w zakładowych układach zbiorowych. 

11) Art. 1512. Utrzymać obecnie obowią zują cy limit 150 godzin nadliczbowych. 

12) Art. 15112. Propozycja nowego brzmienia: W przypadkach okreś lonych w art. 15110 par. 
2 pracownikowi przysługuje w zamian za pracę  w sobotę  dodatek do wynagrodzenia w 
wysokoś ci okreś lonej w art. 1513 par. 1 pkt 2 za każ dą  godzinę  pracy w sobotę , a na 
wniosek pracownika, albo za jego zgodą , inny dzień wolny od pracy w cią gu okresu 
rozliczeniowego. 

13) Art. 162. Należ y utrzymać obecnie obowią zują cy zapis. 

14) Art. 2. Skreś lić Art. 5. Przepis art. 154 par. 1 Kodeksu pracy należ y wprowadzić z dniem 
wejś cia ustawy w ż ycie.  

KOMUNIKAT 
15 marca 1999 r. w Warszawie odbyło się  posiedzenie prezydium Komisji Krajowej 

NSZZ „Solidarnoś ć”. Analizują c sposó b rozwią zywania problemó w służ by zdrowia prezydium 
krytycznie oceniło sposó b prowadzenia dialogu społecznego w tej sprawie. W przyję tym 
stanowisku stwierdzono, ż e dobó r partneró w dialogu ś wiadczy o niedocenianiu roli Komisji 
Tró jstronnej. Prezydium domaga się  wię c po raz kolejny szybkiego wprowadzenia takich 
uregulowań prawnych, któ re przywró cą  właś ciwą  rangę  reprezentatywnym partnerom 
społecznym. 

Z przedstawicielami Sekretariatu Kultury i Ś rodkó w Przekazu NSZZ „Solidarnoś ć” 
omó wiono zagroż enia dla kultury i jej pracownikó w wynikają ce m. in. z zaniż onych ś rodkó w 
budż etowych, braku odpowiedniego prawa oraz zalewu nie zawsze najwyż szego lotu 
produkcji zagranicznych. Jako przykład niech wystarczy, iż  samorzą dowe instytucje kultury 
otrzymały w tym roku dofinansowanie w wysokoś ci 75 proc. ś rodkó w z budż etu 1998 r. 
Omó wiono ró wnież  list otwarty Sekretariatu do premiera Jerzego Buzka w tej sprawie. 

Prezydium pozytywnie zaopiniowało projekt ustawy „Kodeks pracy”, jednakż e pod 
kilkoma warunkami. Sprzeciwiono się  m. in.: odłoż eniu do 1.02. 2000 roku skró cenia 
tygodniowego czasu pracy, likwidacji limitu 150 godzin nadliczbowych, skreś leniu art. 251 
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oraz zmianom w art. 772 i 104 par.2. Opowiedziano się  ró wnież  za zakazem pracy handlu w 
niedziele z wyją tkiem aptek i dyż urują cych sklepó w. 

Prezydium zarejestrowało Mię dzyzakładową  Komisję  Koordynacyjną  NSZZ 
„Solidarnoś ć” Grupy Elektrim. 

§ Kajus Augustyniak - rzecznik prasowy KK NSZZ „Solidarnoś ć” 

Posiedzenie z dn. 22.03.1999 r. 

Decyzja Prezydium KK nr 50/99 
ws. opinii o projekcie ustawy o mieniu Funduszu Wczasów Pracowniczych 

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ "Solidarnoś ć" pozytywnie opiniuje senacki projekt 
ustawy z dnia 20.01.1999 r. (druk nr 979) o mieniu Funduszu Wczasów Pracowniczych. 

Decyzja Prezydium KK nr 51/99 
ws. opinii o projekcie nowelizacji rozporządzenia MPiPS ws. trybu składania 

wykazów i wniosków o wypłatę  świadczeń  z FGŚP 
Prezydium Komisji Krajowej NSZZ "Solidarnoś ć" nie wnosi uwag do projektu 

rozporzą dzenia Ministerstwa Pracy i Polityki Socjalnej z 11 marca 1999 r. zmieniają cego 
rozporzą dzenie z dnia 31 lipca 1995 r. ws. trybu składania wykazó w i wnioskó w o wypłatę  
ś wiadczeń z Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych, przekazywania 
ś rodkó w z tego Funduszu oraz dokonywania wypłat ś wiadczeń, wnoszą c o jego pilne 
wprowadzenie w ż ycie. 

Decyzja Prezydium KK nr 52/99 
ws. opinii o projekcie rozporządzenia RM ws. ustalenia świadczeń  

przedemerytalnych dla osób zwolnionych z przyczyn dotyczą cych zakładu 
pracy w przemyśle zbrojeniowym 

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ "Solidarnoś ć" akceptuje przedłoż ony projekt 
rozporzą dzenia Rady Ministró w z dnia 9 marca 1999 r. ws. ustalania ś wiadczeń 
przedemerytalnych dla osó b zwolnionych z przyczyn dotyczą cych zakładu pracy z 
podmiotó w gospodarki narodowej obję tych Programem Restrukturyzacji Przemysłu 
Obronnego i Wsparcia w Zakresie Modernizacji Technicznej Sił Zbrojnych RP. 

Prezydium Komisji Krajowej wnosi o dokonanie korekty liczby pracownikó w według 
wykazu przesłanego do Ministra Gospodarki przez Sekcję  Krajową  Przemysłu 
Zbrojeniowego NSZZ "Solidarnoś ć" (według stanu na 25 lutego 1999 r.).  

Ze wzglę du na koniecznoś ć szybkiego uruchomienia osłony socjalnej w procesie 
restrukturyzacji sektora zbrojeniowego Prezydium Komisji Krajowej NSZZ "Solidarnoś ć" 
wnosi o pilne wprowadzenie rozporzą dzenia w ż ycie. 

KOMUNIKAT 
22 marca 1999 roku w Gdańsku odbyło się  posiedzenie prezydium Komisji Krajowej 

NSZZ „Solidarnoś ć”.  

Prezydium pozytywnie zaopiniowało senacki projekt ustawy o mieniu Funduszu 
Wczasó w Pracowniczych. Omawiano sytuację  w Sekcji Krajowej Pracownikó w 
Telekomunikacji NSZZ „Solidarnoś ć” i zamiary stworzenia pozastatutowej struktury 
zwią zkowej w Telekomunikacji Polskiej S.A. Zapoznano się  ró wnież  z problemami 
Sekretariatu Nauki i Oś wiaty oraz sprawami służ by zdrowia. Sekretariat Ochrony Zdrowia 
postanowił wejś ć w spó r zbiorowy z rzą dem, jeś li w terminie nie zostaną  zrealizowane 
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postulaty dotyczą ce wypłaty 13-nastek z budż etu państwa oraz podwyż ek dla pracownikó w 
tej branż y. 

Prezydium zaakceptowało projekt rozporzą dzenia ministra pracy i polityki socjalnej w 
sprawie trybu składania wykazó w i wnioskó w o wypłaty ś wiadczeń z Funduszu 
Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych oraz projekt rozporzą dzania Rady Ministró w w 
sprawie dotacji z budż etu państwa na dofinansowanie inwestycji infrastrukturalnych. 
Prezydium przedłoż yło uwagi do Rozporzą dzenia Rady Ministró w w sprawie ś wiadczeń 
przedemerytalnych w przemyś le zbrojeniowym i zaapelowało o jego pilne wprowadzenie w 
ż ycie. 

Omó wiono ró wnież  projekt porzą dku obrad Komisji Krajowej, któ ra odbę dzie się  13 
kwietnia 1999 roku. Bę dzie wó wczas mowa mię dzy innymi o: wykonaniu budż etu Komisji 
Krajowej za 1998 rok, sprawach zagranicznych, regulaminie pracy Komisji Krajowe, sytuacji 
w kraju i NFI. 

§ rzecznik prasowy KK - Kajus Augustyniak 

Posiedzenie z dn. 29.03.1999 r. 

Decyzja Prezydium KK nr 53/99 
ws. opinii o projekcie rozporządzenia RM ws. zmiany trybu i warunków 
przyznawania dotacji z budż etu pań stwa na dofinansowanie inwestycji 

infrastrukturalnych 
Prezydium Komisji Krajowej NSZZ "Solidarnoś ć" nie wnosi uwag do projektu 

rozporzą dzenia Rady Ministró w zmieniają cego rozporzą dzenie ws. trybu i warunkó w 
przyznawania dotacji z budż etu państwa na dofinansowanie inwestycji infrastrukturalnych 
realizowanych w systemie robó t publicznych jako zadania własne gmin zagroż onych 
szczegó lnie wysokim bezrobociem strukturalnym. 

Stanowisko Prezydium KK nr 54/99  
ws. kryzysu w Jugosławii 

Jesteś my głę boko wstrzą ś nię ci tragedią , któ ra dotknę ła narody Jugosławii. Czystki 
etniczne, morderstwa popełniane przez regularną  armię  i uzbrojone bojó wki w Kosowie 
muszą  być natychmiast powstrzymane, a sprawcy tych zbrodni i ich inicjatorzy uję ci i 
osą dzeni przez trybunał mię dzynarodowy. 

Z ogromnym smutkiem dowiadujemy się , ż e te zbrodnicze działania dotknę ły ró wnież  
naszych kolegó w zwią zkowych. Zamordowany został wraz z członkami rodziny Agim Hajrizi, 
przewodniczą cy Zgromadzenia BSPK (Zwią zkó w Zawodowych Kosowa), a przewodniczą cy 
tej organizacji, Hajrullah Gorani, został aresztowany i przetrzymywany jest w niewiadomym 
miejscu. 

Wzywamy rzą d Jugosławii w Belgradzie do natychmiastowego zaprzestania 
zbrodniczych działań, umoż liwienia uchodźcom powrotu do ich domó w i podję cia rozmó w, 
któ re pozwolą  na przerwanie wojskowej interwencji i znalezienie pokojowego rozwią zania 
moż liwego do przyję cia przez wszystkie strony konfliktu w Kosowie i całej Jugosławii. 

Popieramy osoby i organizacje, któ re dą ż ą  do osią gnię cia rozwią zania pokojowego i 
wyraż amy wspó łczucie wszystkim, któ rzy ucierpieli w wyniku konfliktu w Kosowie i wojskowej 
interwencji w Jugosławii. 

Wyraż amy przekonanie, ż e jedynym trwałym rozwią zaniem, któ re powstrzyma 
tragedię  Jugosławii jest przywró cenie demokracji, rzą dó w prawa, poszanowania praw 
człowieka, praw pracowniczych i zwią zkowych. 
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Bę dziemy popierać wysiłki podejmowane w tym kierunku przez naszych przyjació ł ze 
wszystkich zwią zkó w zawodowych w Jugosławii. 

Decyzja Prezydium KK nr 55/99 
ws. upoważ nienia do prowadzenia rozmów dot. prywatyzacji sektora 

cukrowniczego 
Prezydium Komisji Krajowej NSZZ “Solidarnoś ć upoważ nia: 

a) Krzysztofa Byjosia – Koordynatora BKN przy Zarzą dzie Regionu NSZZ 
“Solidarnoś ć” w Rzeszowie 

b) Stanisława Lubasia – Przewodniczą cego Sekcji Krajowej Przemysłu 
Cukrowniczego NSZZ “Solidarnoś ć” 

c) Bogdana Naroż nego – Członka Komisji Krajowej NSZZ “Solidarnoś ć” 

do prowadzenia rozmó w i negocjacji w przedmiocie prywatyzacji sektora cukrowniczego. 

Decyzja Prezydium nr 56/99 
ws. opinii o projektach rozporządzeń  płacowych Rady Ministrów 

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ “Solidarnoś ć” nie wnosi uwag do projektó w 
rozporzą dzeń Rady Ministró w zmieniają cych rozporzą dzenia w sprawie: 

1. zasad wynagradzania pracownikó w urzę dó w administracji rzą dowej i innych jednostek, 

2. wynagradzania pracownikó w samorzą dowych, 

3. zasad wynagradzania i innych ś wiadczeń przysługują cych pracownikom urzę dó w 
państwowych zatrudnionym w gabinetach politycznych oraz doradcom lub pełnią cym 
funkcje doradcó w osó b zajmują cych kierownicze stanowiska państwowe. 

Decyzja Prezydium nr 57/99 
ws. opinii o projektach rozporządzeń  płacowych MPiPS 

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ “Solidarnoś ć” nie wnosi uwag do projektó w 
rozporzą dzeń Ministra Pracy i Polityki Socjalnej zmieniają cych rozporzą dzenia w sprawie: 

1. zasad wynagradzania za pracę  i przyznawania innych ś wiadczeń zwią zanych z pracą  
dla pracownikó w zatrudnionych w niektó rych jednostkach państwowej sfery budż etowej, 

2. zasad wynagradzania za pracę  i przyznawania innych ś wiadczeń zwią zanych z pracą  
dla pracownikó w zatrudnionych w państwowych jednostkach sfery budż etowej 
działają cych w zakresie budownictwa i gospodarki przestrzennej, 

3. zasad wynagradzania za pracę  i przyznawania innych ś wiadczeń zwią zanych z pracą  
dla pracownikó w zatrudnionych w państwowych jednostkach sfery budż etowej 
działają cych w zakresie rolnictwa i gospodarki ż ywnoś ciowej, 

4. zasad wynagradzania za pracę  i przyznawania innych ś wiadczeń zwią zanych z pracą  
dla pracownikó w zatrudnionych w państwowych jednostkach sfery budż etowej 
działają cych w zakresie ochrony ś rodowiska, zasobó w naturalnych i leś nictwa, 

5. zasad wynagradzania za pracę  i przyznawania innych ś wiadczeń zwią zanych z pracą  
dla pracownikó w Biura Obsługi Transportu Mię dzynarodowego, 

6. zasad wynagradzania za pracę  i przyznawania innych ś wiadczeń zwią zanych z pracą  
dla pracownikó w zatrudnionych w państwowych jednostkach sfery budż etowej 
działają cych w zakresie kultury fizycznej i turystyki, 

7. zasad wynagradzania pracownikó w Centralnego Inspektoratu Standaryzacji, 
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8. zasad wynagradzania za pracę  i przyznawania innych ś wiadczeń zwią zanych z pracą  
dla pracownikó w zatrudnionych w Oś rodku Studió w Wschodnich, 

9. zasad wynagradzania pracownikó w Polskiego Centrum Badań i Certyfikacji, 

10. zasad wynagradzania pracownikó w Biura Polskiego Komitetu Normalizacyjnego. 

Decyzja Prezydium KK nr 58/99 
ws. postulatów Krajowej Sekcji Poż arnictwa NSZZ “ Solidarność”  

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ “Solidarnoś ć” po zapoznaniu się  ze stanowiskiem 
Krajowej Sekcji Poż arnictwa NSZZ “Solidarnoś ć” w sprawie czasu służ by straż akó w oraz 
niewypłacenia im ś wiadczeń za rok 1998 popiera działania podejmowane przez Sekcję . 

Prezydium Komisji Krajowej uważ a, ż e brak normy czasu służ by straż akó w jest 
istotną  wadą  ustawy o Państwowej Straż y Poż arnej i w zwią zku z tym apeluje do 
parlamentarzystó w AWS o podję cie prac legislacyjnych w celu uregulowania normy czasu 
służ by poprzez jej dostosowanie do norm czasu pracy przewidzianych w Kodeksie Pracy. 

Prezydium Komisji Krajowej uważ a za niedopuszczalne niewypłacenie straż akom 
Państwowej Straż y Poż arnej odpraw emerytalnych, nagró d jubileuszowych i ś wiadczeń o 
charakterze socjalnym za rok 1998. Pracobiorca nie moż e ponosić strat z tytułu reorganizacji 
struktur państwa i niejasnoś ci spowodowanych rozdziałem kompetencji pomię dzy Skarbem 
Państwa a budż etami samorzą dó w – szczegó lnie w zakresie płatnoś ci należ nych z tytułu 
ś wiadczenia pracy. Prezydium Komisji Krajowej NSZZ “Solidarnoś ć” uznaje te należ noś ci za 
dług Skarbu Państwa i apeluje do Rzą du RP o jak najszybsze przeznaczenie ś rodkó w dla 
Państwowej Straż y Poż arnej, aby umoż liwić wypłacenie ś wiadczeń należ nych straż akom. 

Decyzja Prezydium KK nr 59/99 
ws. pomocy dla strajkują cych członków "S" Cementowni Nowa Huta 
Prezydium Komisji Krajowej NSZZ “Solidarnoś ć” postanawia przekazać 10.000 

(dziesię ć tys.) złotych Komisji Zakładowej NSZZ “Solidarnoś ć” Cementowni Nowa Huta z 
przeznaczeniem na pomoc strajkują cym członkom Zwią zku.  

Decyzja Prezydium KK nr 60/99 
ws. upoważ nienie do przedstawienia opinii o projekcie nowelizacji ustawy o 

społecznej inspekcji pracy 
Prezydium Komisji Krajowej NSZZ “Solidarnoś ć” upoważ nia Jerzego Langera – 

Zastę pcę  Przewodniczą cego Komisji Krajowej - do przedstawienia opinii o projekcie 
nowelizacji ustawy z 24.06.1983 r. o społecznej inspekcji pracy w wersji przygotowanej przez 
Podkomisję  Nadzwyczajną  do rozpatrzenia poselskiego projektu ustawy o zmianie ustawy o 
społecznej inspekcji pracy. 

Opinia ws. projektu nowelizacji ustawy z 24.06.1983r. o społecznej inspekcji 
pracy 

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ "Solidarnoś ć" negatywnie opiniuje art. 6 projektu 
nowelizacji ustawy z dnia 24 .06.1983 o społecznej inspekcji pracy, w wersji przygotowanej 
przez Podkomisję  Nadzwyczajną  do rozpatrzenia poselskiego projektu ustawy o zmianie 
ustawy o społecznej inspekcji pracy. Art. 6 w tym brzmieniu uniemoż liwia wybó r społecznych 
inspektoró w pracy w sytuacji braku porozumienia wszystkich zakładowych organizacji 
zwią zkowych. 

Ponadto Prezydium Komisji Krajowej podtrzymuje stanowisko NSZZ "Solidarnoś ć" 
dotyczą ce wyboru społecznych inspektoró w pracy (Solidarnoś ć proponuje aby u pracodawcy 
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obję tego działalnoś cią  zwią zkową  wyboru społecznej inspekcji pracy dokonywały zakładowe 
organizacje zwią zkowe). 

Uzasadnienie 
Koniecznoś ć nowelizacji Ustawy z 24.06.1983r. o społecznej inspekcji pracy wynika 

mię dzy innymi z potrzeby dostosowania ustawy powstałej winnej sytuacji społeczno - 
gospodarczej do obecnych warunkó w. Prowadzenie działalnoś ci przez społeczną  inspekcję  
pracy w oparciu o tę  ustawę  w warunkach pluralizmu zwią zkowego było niejednokrotnie 
niemoż liwe. W wielu zakładach działa obecnie od kilku do kilkunastu organizacji 
zwią zkowych, któ re na skutek wystę pują cych pomię dzy nimi podziałó w nie mogą  realizować 
w porozumieniu swojej funkcji wobec inspekcji pracy. 

Poselski projekt nowelizacji ustawy o społecznej inspekcji pracy, w wersji po 
zakończeniu prac przez Podkomisję  Nadzwyczajną  do rozpatrzenia poselskiego projektu 
ustawy o zmianie ustawy o społecznej inspekcji pracy nie rozwią zuje tego problemu, 
uniemoż liwiają c wybó r społecznych inspektoró w pracy, w sytuacji braku porozumienia 
wszystkich a moż e ich być nawet kilkanaś cie, zakładowych organizacji zwią zkowych. 

Ż eby zwię kszyć zainteresowanie zwią zkó w zawodowych działalnoś cią  społecznej 
inspekcji pracy oraz stworzyć wię kszą  moż liwoś ć realizowania przez nie swojej funkcji wobec 
społecznej inspekcji pracy należ y zwię kszyć wpływ organizacji zwią zkowych na jej wybó r. 

KOMUNIKAT 
29 marca 1999 roku w Gdańsku odbyło się  posiedzenie prezydium Komisji Krajowej 

NSZZ „Solidarnoś ć”. Po spotkaniu z przedstawicielami Krajowej Sekcji Poż arnictwa NSZZ 
„Solidarnoś ć” prezydium stwierdziło w przyję tym stanowisku, ż e zobowią zania za 1998 rok 
dotyczą ce niewypłaconych odpraw emerytalnych, nagró d jubileuszowych i innych ś wiadczeń 
stanowią  dług Skarbu Państwa, któ ry powinien być jak najszybciej zwró cony.  

Prezydium poparło ró wnież  działania KSP zmierzają ce do ustalenia jednakowej, mniejszej 
niż  dotychczas, normy czasu służ by dla straż akó w w PSP i zaapelowało do 
parlamentarzystó w AWS o rozpoczę cie prac legislacyjnych w tej sprawie. 

Prezydium KK jest wstrzą ś nię te tragedią  narodó w Jugosławii. W przyję tym 
stanowisku przypomina m. in. o zbrodniczych działaniach, któ re dotknę ły naszych kolegó w 
zwią zkowych i wzywa rzą d Jugosławii do podję cia rozmó w, któ re pozwolą  na przerwanie 
interwencji wojskowej i znalezienie rozwią zania pokojowego, moż liwego do zaakceptowania 
przez wszystkie strony konfliktu w Kosowie i całej Jugosławii. 

Prezydium postanowiło wysłać do rzą du list z powtó rzeniem ż ą dania wypłaty 
„trzynastek” dla pracownikó w służ by zdrowia z budż etu państwa, a nie ze ś rodkó w Kas 
Chorych, popartym przez załą czoną  opinię  ekspercką . 

W skład delegacji „Solidarnoś ci” na 87. Sesję  Mię dzynarodowej Konferencji Pracy 
powołano Urszulę  Jackowiak, Bogdana Olszewskiego oraz Tomasza Wó jcika. Do 
prowadzenia rozmó w i negocjacji w sprawie prywatyzacji sektora cukrowniczego prezydium 
upoważ niło: Krzysztofa Byjosia, Stanisława Lubasia i Bogdana Naroż nego. 

Prezydium KK upoważ niło Jerzego Langera do zaopiniowania projektu nowelizacji 
ustawy o społecznej inspekcji pracy. Sprzeciw prezydium wywołał brak w tym projekcie 
zapisu umoż liwiają cego wybó r społecznych inspektoró w pracy w sytuacji braku 
porozumienia wszystkich organizacji zwią zkowych w sprawie wyboró w. 

Omawiano projekt dostosowania struktur zwią zku do aktualnych potrzeb. 
Postanowiono przeznaczyć 10 tysię cy złotych na pomoc dla strajkują cych członkó w 
„Solidarnoś ci” Cementowni Nowa Huta. Pozytywnie zaopiniowano projekt zmian 
rozporzą dzeń płacowych Ministerstwa Pracy i Polityki Socjalnej oraz Rady Ministró w. 

Ustalono, ż e w kwietniu odbę dzie się  robocze spotkanie przedstawicieli prezydium 
Komisji Krajowej NSZZ „Solidarnoś ć” i Konfederacji Pracodawcó w Prywatnych. 
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Omó wiono ró wnież  projekt porzą dku obrad Komisji Krajowej, któ re mają  się  odbyć 13 
kwietnia 1999 roku. Bę dzie wó wczas mowa mię dzy innymi o: NFI, regulaminie obrad Komisji 
Krajowej, wykonaniu budż etu Komisji Krajowej za rok 1998, sprawach zagranicznych, 
projekcie ustawy o prokuratorii oraz o zmianie zasię gu regionó w. 

§ Kajus Augustyniak - rzecznik prasowy KK 

 


